



TITULUA: Ehunezko eta larruzko artikuluen konponketako oinarrizko profesionala										JIMV	
TÍTULO: Profesional Básico en Arreglo y Reparación de Artículos Textiles y de Piel											
LANBIDE MODULUA MÓDULO PROFESIONAL	KODIGOA CÓDIGO	ESPEZIALITATEA ESPECIALIDAD	IRAUPEN OSOA DURA.TOTAL	1º	2º	PES		PT		Total	B eredia - O. Euskaraz H. Euskera - modelo B
						1º	2º	1º	2º		
3077 - Ehungintzako material eta produktuak 3077 - Materiales y productos textiles	1562	Patroingintza eta jantzigintza / Especialista Patronaje y Confección / Especialista	99	3,0				3,0		27,9	
3091 - Larrukigintzako produktuak konpontzea eta garnizionaritzako artikuluko txikiak sortzea 3091 - Reparación de artículos de marroquinería y elaboración de pequeños artículos de guarnicionería		Patroingintza eta jantzigintza / Especialista Patronaje y Confección / Especialista	132	4,0				4,0			
3092 - Oinetakoak konpontzea eta jarduera osagarriak 3092 - Reparación de calzado y actividades complementarias		Patroingintza eta jantzigintza / Especialista Patronaje y Confección / Especialista	132	4,0				4,0			4,0
3095 - Jantziak eta etxeko arropak konpontzea eta egokitzea 3095 - Arreglos y adaptaciones de prendas de vestir y ropa de hogar		Patroingintza eta jantzigintza / Especialista Patronaje y Confección / Especialista	198	6,0				6,0			6,0
3101 - Apaintzeko ehunezko gaiak egitea 3101 - Confección de artículos textiles para decoración		Patroingintza eta jantzigintza / Especialista Patronaje y Confección / Especialista	168		5,1				5,1		
E700 - Ehunen eta ijaztuen mihizatzea E700 - Ensamblaje de tejidos laminados		Patroingintza eta jantzigintza / Especialista Patronaje y Confección / Especialista	192		5,8				5,8		5,8
3005 - Bezeroentzako arreta 3005 - Atención al cliente		1542-1562	Merkataritza-prozesuak / Patroingintza eta jantzigintza / Especialista Procesos Comerciales / Patronaje y Confección / Especialista	66	2,0				2,0		2,0
E900 - Tutoretza eta orientabidea I E900 - Tutoría y orientación I	1562 0103-0106-0124-0132-0134-0202-0224	Patroingintza eta jantzigintza Patronaje y Confección Ingelesa / Euskara eta euskal literatura / Geografia eta historia / Filosofia / Gaztelera eta literatura / Fisika eta kimika / Matematikak Inglés / Lengua y Literatura Vasca / Geografía e Historia / Filosofía / Lengua Castellana y Literatura / Física y Química / Matemáticas	33	1,0						1,8	
E901 - Tutoretza eta orientabidea II E901 - Tutoría y orientación II	1562 0103-0106-0124-0132-0134-0202-0224	Patroingintza eta jantzigintza Patronaje y Confección Ingelesa / Euskara eta euskal literatura / Geografia eta historia / Filosofia / Gaztelera eta literatura / Fisika eta kimika / Matematikak Inglés / Lengua y Literatura Vasca / Geografía e Historia / Filosofía / Lengua Castellana y Literatura / Física y Química / Matemáticas	25		0,8						
E800 - Laneko prestakuntza eta orientabidea E800 - Formación y orientación laboral	1562 0298	Patroingintza eta jantzigintza / Especialista Patronaje y Confección / Especialista Laneko prestakuntza eta orientabidea Formación y Orientación Laboral	53		1,6					1,6	
3011 - Komunikazioa eta gizartea I 3011 - Comunicación y sociedad I	0103-0106-0124-0132-0134-0202-0224	Ingelesa / Euskara eta euskal literatura / Geografia eta historia / Filosofia / Gaztelera eta literatura Inglés / Lengua y Literatura Vasca / Geografía e Historia / Filosofía / Lengua Castellana y Literatura	165	5,0		5,0				19,5	
3012 - Komunikazioa eta gizartea II 3012 - Comunicación y sociedad II		Ingelesa / Euskara eta euskal literatura / Geografia eta historia / Filosofia / Gaztelera eta literatura Inglés / Lengua y Literatura Vasca / Geografía e Historia / Filosofía / Lengua Castellana y Literatura	168		5,1		5,1				
3009 - Zientzia aplikatuak I 3009 - Ciencias aplicadas I		Fisika eta kimika / Matematikak Física y Química / Matemáticas	165	5,0		5,0					5,0
3010 - Zientzia aplikatuak II 3010 - Ciencias aplicadas II	Fisika eta kimika / Matematikak Física y Química / Matemáticas	144		4,4		4,4			4,4		
3097 - Lantokiko prestakuntza 3097 - Formación en centros de trabajo	1562	Patroingintza eta jantzigintza Patronaje y Confección	260								
ORDU GUZTIRA / TOTAL HORAS			2000						52,7	27,2	



TITULUA: Ehunezko eta larruzko artikuluen konponketako oinarrizko profesionala

JIMV 3 urte / años

TÍTULO: Profesional Básico en Arreglo y Reparación de Artículos Textiles y de Piel

LANBIDE MODULUA MÓDULO PROFESIONAL	KODIGOA CÓDIGO	ESPEZIALITATEA ESPECIALIDAD	IRAUPEN OSOA DURA.TOTAL	1º	2º	3º	PES			PT			Total	B eredua - O. Euskaraz H. Euskera - modelo B	
							1º	2º	3º	1º	2º	3º			
3077 - Ehungintzako material eta produktuak 3077 - Materiales y productos textiles	1562	Patroigintza eta jantzigintza / Especialista Patronaje y Confección / Especialista	99	3,0						3,0			27,9		
3091 - Larrugintzako produktuak konpontzea eta garnizionaritzako artikulua txikiak sortzea 3091 - Reparación de artículos de marroquinería y elaboración de pequeños artículos de guarnicionería		Patroigintza eta jantzigintza / Especialista Patronaje y Confección / Especialista	132		4,0						4,0				
3092 - Oinetakoak konpontzea eta jarduera osagarriak 3092 - Reparación de calzado y actividades complementarias		Patroigintza eta jantzigintza / Especialista Patronaje y Confección / Especialista	132		4,0						4,0				4,0
3095 - Jantziak eta etxeko arropak konpontzea eta egokitzea 3095 - Arreglos y adaptaciones de prendas de vestir y ropa de hogar		Patroigintza eta jantzigintza / Especialista Patronaje y Confección / Especialista	198	6,0							6,0				6,0
3101 - Apaintzeko ehunezko gaiak egitea 3101 - Confección de artículos textiles para decoración		Patroigintza eta jantzigintza / Especialista Patronaje y Confección / Especialista	168				5,1							5,1	
E700 - Ehunen eta ijaztuen mihizatzea E700 - Ensamblaje de tejidos laminados		Patroigintza eta jantzigintza / Especialista Patronaje y Confección / Especialista	192				5,8							5,8	5,8
3005 - Bezerorentzako arreta 3005 - Atención al cliente	1542-1562	Merkataritza-prozesuak / Patroigintza eta jantzigintza / Especialista Procesos Comerciales / Patronaje y Confección / Especialista	66		2,0							2,0	2,0		
E900 - Tutoretza eta orientabidea I E900 - Tutoría y orientación I	1562	Patroigintza eta jantzigintza Patronaje y Confección	33	1,0									1,7		
	0103-0106-0124-0132-0134-0202-0224	Ingelesa / Euskara eta euskal literatura / Geografia eta historia / Filosofia / Gaztelera eta literatura / Fisika eta kimika / Matematikak Inglés / Lengua y Literatura Vasca / Geografía e Historia / Filosofía / Lengua Castellana y Literatura / Física y Química / Matemáticas													
E901 - Tutoretza eta orientabidea II E901 - Tutoría y orientación II	1562	Patroigintza eta jantzigintza Patronaje y Confección	25	0,5	0,2										
	0103-0106-0124-0132-0134-0202-0224	Ingelesa / Euskara eta euskal literatura / Geografia eta historia / Filosofia / Gaztelera eta literatura / Fisika eta kimika / Matematikak Inglés / Lengua y Literatura Vasca / Geografía e Historia / Filosofía / Lengua Castellana y Literatura / Física y Química / Matemáticas													
E800 - Laneko prestakuntza eta orientabidea E800 - Formación y orientación laboral	1562	Patroigintza eta jantzigintza / Especialista Patronaje y Confección / Especialista	53			1,6							1,6		
	0298	Laneko prestakuntza eta orientabidea Formación y Orientación Laboral													
3011 - Komunikazioa eta gizartea I 3011 - Comunicación y sociedad I	0103-0106-0124-0132-0134-0202-0224	Ingelesa / Euskara eta euskal literatura / Geografia eta historia / Filosofia / Gaztelera eta literatura Inglés / Lengua y Literatura Vasca / Geografía e Historia / Filosofía / Lengua Castellana y Literatura	165	5,0			5,0						19,5		
3012 - Komunikazioa eta gizartea II 3012 - Comunicación y sociedad II		Ingelesa / Euskara eta euskal literatura / Geografia eta historia / Filosofia / Gaztelera eta literatura Inglés / Lengua y Literatura Vasca / Geografía e Historia / Filosofía / Lengua Castellana y Literatura	168		5,1			5,1							
3009 - Zientzia aplikatuak I 3009 - Ciencias aplicadas I		Fisika eta kimika / Matematikak Física y Química / Matemáticas	165	5,0			5,0							5,0	
3010 - Zientzia aplikatuak II 3010 - Ciencias aplicadas II		Fisika eta kimika / Matematikak Física y Química / Matemáticas	144		4,4			4,4						4,4	
3097 - Lantokiko prestakuntza 3097 - Formación en centros de trabajo	1562	Patroigintza eta jantzigintza Patronaje y Confección	260												
ORDU GUZTIRA / TOTAL HORAS			2000										52,7	27,2	

TITULUA: Jantzigintzako eta modako teknikaria

JIMV

TITULO: Técnico en Confección y Moda

LANBIDE MODULUA MÓDULO PROFESIONAL	KODEA CÓDIGO	ESPEZIALITATEA ESPECIALIDAD	IRAUPEN OSOA DURA.TOTAL	1º	2º	PES		PT		Total	B eredia - O. Euskaraz H. Euskera - modelo B	
						1º	2º	1º	2º			
0264 - Moda eta joerak 0264 - Moda y tendencias	1516	Ehungintza, jantzigintza eta larrugintzako produktuak eta prozesuak Procesos y Productos de Textil, Confección y Piel	132	4,0		4,0				10,9	5,0	
0275 - Ehungintzako materialak eta larrua 0275 - Materias textiles y piel		Ehungintza, jantzigintza eta larrugintzako produktuak eta prozesuak Procesos y Productos de Textil, Confección y Piel	165	5,0		5,0						
0271 - Bezeroarentzako informazioa eta arreta 0271 - Información y atención al cliente		Ehungintza, jantzigintza eta larrugintzako produktuak eta prozesuak Procesos y Productos de Textil, Confección y Piel	63		1,9		1,9					1,9
0116 - Mantente elektromekanikoaren printzipioak 0116 - Principios de mantenimiento electromecánico	1560-1562	Makinen mekanizazioa eta mantentzea / Patroigintza eta jantzigintza Mecanizado y Mantenimiento de Máquinas / Patronaje y Confección	132	4,0				4,0		4,0	4	
0267 - Materialak ebakitzea 0267 - Corte de materiales	1562	Patroigintza eta jantzigintza Patronaje y Confección	231	7,0				7,0		28,1	9,0	
0269 - Jantzigintza industrial 0269 - Confección industrial		Patroigintza eta jantzigintza Patronaje y Confección	297	9,0				9,0				
0268 - Neurrirako jantzigintza 0268 - Confección a medida		Patroigintza eta jantzigintza Patronaje y Confección	168		5,1				5,1			
0265 - Patroiak 0265 - Patronjes		Patroigintza eta jantzigintza Patronaje y Confección	105		3,2				3,2			3,2
0270 - Jantzigintzako akaberak 0270 - Acabados en confección		Patroigintza eta jantzigintza Patronaje y Confección	126		3,8				3,8			3,8
E100 - Ingeles teknika E100 - Inglés técnico	0103	Ingelesa Inglés	33	1,0		1,0				1,0		
0272 - Laneko prestakuntza eta orientabidea 0272 - Formación y orientación laboral	0298	Laneko prestakuntza eta orientabidea Formación y Orientación Laboral	105		3,2		3,2			5,1		
0273 - Enpresa eta ekimena 0273 - Empresa e iniciativa emprendedora		Laneko prestakuntza eta orientabidea Formación y Orientación Laboral	63		1,9		1,9					
0274 - Lantokiko prestakuntza 0274 - Formación en centros de trabajo	1516-1562	Ehungintza, jantzigintza eta larrugintzako produktuak eta prozesuak / Patroigintza eta jantzigintza Procesos y Productos de Textil, Confección y Piel / Patronaje y Confección	380									
ORDU GUZTIRA / TOTAL HORAS			2000							49,1	26,9	



TITULUA: Patroigintzako eta modako goi-mailako teknikaria

JIMV

TITULO: Técnico Superior en Patronaje y Moda

LANBIDE MODULUA MÓDULO PROFESIONAL	KODEA CÓDIGO	ESPEZIALITATEA ESPECIALIDAD	IRAUPEN OSOA DURA.TOTAL	1º	2º	PES		PT		Total	B eredua - O. Euskaraz H. Euskeraz - modelo B
						1º	2º	1º	2º		
0276 - Ehungintzako, jantzigintzako eta larrugintzako materialak 0276 - Materiales en textil, confección y piel	1516	Ehungintza, jantzigintza eta larrugintzako produktuak eta prozesuak Procesos y Productos de Textil, Confección y Piel	165	5,0		5,0				23,1	
0278 - Jantzigintza industrialeko prozesuak 0278 - Procesos en confección industrial		Ehungintza, jantzigintza eta larrugintzako produktuak eta prozesuak Procesos y Productos de Textil, Confección y Piel	165	5,0		5,0					5,0
0264 - Moda eta joerak 0264 - Moda y tendencias		Ehungintza, jantzigintza eta larrugintzako produktuak eta prozesuak Procesos y Productos de Textil, Confección y Piel	132	4,0		4,0					4,0
0165 - Kalitatearen kudeaketa, laneko arriskuen prebentzioa eta ingurumen-babesa 0165 - Gestión de la calidad, prevención de riesgos laborales y protección ambiental		Ehungintza, jantzigintza eta larrugintzako produktuak eta prozesuak Procesos y Productos de Textil, Confección y Piel	100		3,0		3,0				
0280 - Jantzigintza industrialeko produkzioaren antolamendua 0280 - Organización de la producción en confección industrial		Ehungintza, jantzigintza eta larrugintzako produktuak eta prozesuak Procesos y Productos de Textil, Confección y Piel	100		3,0		3,0				3,0
0283 - Ehungintzako eta larrugintzako diseinuen analisisa 0283 - Análisis de diseños en textil y piel		Ehungintza, jantzigintza eta larrugintzako produktuak eta prozesuak Procesos y Productos de Textil, Confección y Piel	100		3,0		3,0				3,0
0277 - Jantzigintzako teknikak 0277 - Técnicas en confección	1562	Patroigintza eta jantzigintza Patronaje y Confección	198	6,0				6,0		19,1	6,0
0285 - Ehungintzako eta larrugintzako patroigintza industriala 0285 - Patronaje industrial en textil y piel		Patroigintza eta jantzigintza Patronaje y Confección	231	7,0				7,0			
0284 - Prototipoak egitea 0284 - Elaboración de prototipos		Patroigintza eta jantzigintza Patronaje y Confección	100		3,0				3,0		3,0
0286 - Patroien industrializazioa eta eskalatzea 0286 - Industrialización y escalado de patrones		Patroigintza eta jantzigintza Patronaje y Confección	100		3,0				3,0		3,0
0287 - Patroigintzako eta modako proiektua 0287 - Proyecto de patronaje y moda	1516-1562	Ehungintza, jantzigintza eta larrugintzako produktuak eta prozesuak / Patroigintza eta jantzigintza Procesos y Productos de Textil, Confección y Piel / Patronaje y Confección	50		1,5					1,5	
E200 - Ingeles teknikoa E200 - Inglés técnico	0103	Ingelesa Inglés	40		1,2		1,2			1,2	
0288 - Laneko prestakuntza eta orientabidea 0288 - Formación y orientación laboral	0298	Laneko prestakuntza eta orientabidea Formación y Orientación Laboral	99	3,0		3,0				4,8	
0289 - Enpresa eta ekimena 0289 - Empresa e iniciativa emprendedora		Laneko prestakuntza eta orientabidea Formación y Orientación Laboral	60		1,8		1,8				
0290 - Lantokiko prestakuntza 0290 - Formación en centros de trabajo	1516-1562	Ehungintza, jantzigintza eta larrugintzako produktuak eta prozesuak / Patroigintza eta jantzigintza Procesos y Productos de Textil, Confección y Piel / Patronaje y Confección	360								
ORDU GUZTIRA / TOTAL HORAS			2000							49,7	27,1

TITULUA: Neurriko jantzien eta ikuskizunetako en goi-mailako teknikaria

JIMV

TÍTULO: Técnico Superior en Vestuario a Medida y de espectáculos

LANBIDE MODULUA MÓDULO PROFESIONAL	KODEA CÓDIGO	ESPEZIALITATEA ESPECIALIDAD	IRAUPEN OSOA DURA.TOTAL	1º	2º	PES		PT		Total	B eredia - O. Euskaraz H. Euskera - modelo B
						1º	2º	1º	2º		
0276 - Ehungintzako, jantzizuntzako eta larrugintzako materialak 0276 - Materiales en textil, confección y piel	1516	Ehungintza, jantzizuntzako eta larrugintzako produktuak eta prozesuak Procesos y Productos de Textil, Confección y Piel	165	5,0		5,0				16,7	
0589 - Moda eta jantzeko joerak 0589 - Moda y tendencias en el vestir		Ehungintza, jantzizuntzako eta larrugintzako produktuak eta prozesuak Procesos y Productos de Textil, Confección y Piel	165	5,0		5,0					5,0
0586 - Jantziak neurria egiteko baliabideak kudeatzea 0586 - Gestión de recursos de vestuario a medida		Ehungintza, jantzizuntzako eta larrugintzako produktuak eta prozesuak Procesos y Productos de Textil, Confección y Piel	80		2,4		2,4				2,4
0590 - Neurriko jantziak diseinatzea 0590 - Diseño de vestuario a medida		Ehungintza, jantzizuntzako eta larrugintzako produktuak eta prozesuak Procesos y Productos de Textil, Confección y Piel	140		4,2		4,2				4,2
0585 - Neurriko jantzizuntzako modelatzeko eta patroiak egiteko teknikak 0585 - Técnicas de modelaje y patronaje de vestuario a medida	1562	Patroigintza eta jantzizuntzako Patronaje y Confección	297	9,0				9,0		25,5	9,0
0591 - Neurriko jantziak egitea 0591 - Confección de vestuario a medida		Patroigintza eta jantzizuntzako Patronaje y Confección	264	8,0				8,0			
0587 - Ikuskizunetako jantziak 0587 - Vestuario de espectáculos		Patroigintza eta jantzizuntzako Patronaje y Confección	120		3,6				3,6		
0588 - Jostuntza klasikoa 0588 - Sastrería clásica		Patroigintza eta jantzizuntzako Patronaje y Confección	160		4,8				4,8		4,8
0592 - Neurriko jantzien eta ikuskizunetako en proiektua 0592 - Proyecto de vestuario a medida y espectáculos	1516-1562	Ehungintza, jantzizuntzako eta larrugintzako produktuak eta prozesuak / Patroigintza eta jantzizuntzako Procesos y Productos de Textil, Confección y Piel / Patronaje y Confección	50		1,5					1,5	
E200 - Ingeles teknika E200 - Inglés técnico	0103	Ingeles Inglés	40		1,2		1,2			1,2	
0620 - Laneko prestakuntza eta orientabidea 0620 - Formación y orientación laboral	0298	Laneko prestakuntza eta orientabidea Formación y Orientación Laboral	99	3,0		3,0				4,8	
0900 - Enpresa eta ekimena 0900 - Empresa e iniciativa emprendedora		Laneko prestakuntza eta orientabidea Formación y Orientación Laboral	60		1,8		1,8				
0901 - Lantokiko prestakuntza 0901 - Formación en centros de trabajo	1516-1562	Ehungintza, jantzizuntzako eta larrugintzako produktuak eta prozesuak / Patroigintza eta jantzizuntzako Procesos y Productos de Textil, Confección y Piel / Patronaje y Confección	360								
ORDU GUZTIRA / TOTAL HORAS			2000							49,7	25,5